

عصر اقتصاد

. چهارشنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۰
۲۶ ذی‌القعدة ۱۴۴۲
۷ جولای ۲۰۲۱ .
. سال هجدهم . شماره ۴۷۰۵ .

عصر انقراض (طنز)

از کی بیرسم؟

راضیه‌حسینی

«**مدیرکل دفتر مشترکین توابیر:** شورای انرژی کجاست؛ چرا جلسه نمی‌گذارد؟ شورای عالی امنیت ملی جلسه گذاشت ولی شورای انرژی نه. **مجری:** از ما می‌پرسید، شما باید پاسخ بدهید.»
با سلام خدمت بینندگان عزیز برنامه مسابقه هفته. اجازه بدید خیلی سریع شرکت‌کنندگان این برنامه رو خدمت‌تون معرفی کنیم. وزیر نیرو، معاون وزیر، شورای عالی امنیت ملی، بیت‌کوین و نیروگاه بوشهر.



شرکت‌کننده اول. معاون وزیر نیرو، آیا شما می‌دونید برق کجاست؟

معاون وزیر نیرو: باور کنید ما هم نمی‌دونیم. در کنار مردم این سؤال رو می‌پرسیم که واقعاً برق کو؟ چرا برق ما رو قطع می‌کنید؟ این مطالبه جدی ما و مردمه.

مجری: آقای معاون شما باید جواب بدید.

معاون: برید از شورای انرژی پیرسید. دیروز به‌خاطر نوسان برق، کولرمون سوخت. الان زن و بچه‌م توی این گرما با بادبزین دستی دارن خودشون رو باد می‌زنن. چه کسی جواب‌گوست؟ تا کی ما مردم باید تحمل کنیم؟ این چه وضعیه آخه؟

مجری: جناب معاون شما به‌خودتون مسلط باشید. ایرادی نداره. می‌ریم سراغ نفر بعدی. آقای وزیر نیرو، آیا شما می‌دونید شورای انرژی کجاست؟ **وزیر:** والا راستش رو بخواید من هم تا حالا ندیدمشون. ولی می‌دونم که هست. می‌گن برق دست اونه و تصمیم می‌گیره کی بره و کی بیاد... حالا که کاری از دست‌مون برنمیاد بهتره تا جایی که می‌تونیم صرفه‌جویی کنیم و برای اینکه خسارتی به بار نیاد همه وسایل برقی رو خاموش کنیم. این رو یادتون باشه، نوسان برق هیچ‌وقت یک پیکخال خاموش رو نمی‌تونه بسوزونه.

مجری: با تشکر از راهکارهای جناب وزیر. می‌ریم سراغ نفر بعدی. شورای عالی امنیت ملی، شما اگر صلاح می‌دونید بفرمایید تو جلسه‌ای که گذاشتید، معلوم شد مشکل بی‌برقی از کجاست؟ **شورای عالی امنیت ملی:** جلسه ما کاملاً محرمانه بود. ولی سرسیت خدمت‌تون عرض کنم که مقصری وجود نداره و مردم باید تا جایی که می‌تونن صرفه‌جویی کنن.

بیت‌کوین: پس بیت‌کوین چی؟

نیرگاه بوشهر: والا. اصلاً هم‌ش تقصیر همین مردمه. اگه صرفه‌جویی کنن، با تاریکی و بی‌آبی کنار بیان مشکل حل می‌شه. **بیت‌کوین:** قریون دهنت. اصلاً خودت رو ناراحت نکن. مردم بالاخره با بی‌برقی کنار میان. هر کی هم نمی‌تونه جمع کنه بره.

مجری: خب اشاره می‌کنن که وقت‌مون تموم شده و به انتهای مسابقه رسیدیم. امیدواریم از دیدن این مسابقه لذت برده باشید. البته اگر برق‌تون نرفت، تلویزیون‌تون نسوخت و تونستید ما رو ببینید.

آغاز «انتخاب رشته

دانش آموزان» از ۱۵ تیر به‌صورت غیرحضوری

یک میلیون دانش‌آموز پایه نهم از ۱۵ تیر می‌توانند با ورود به سامانه pda. medu. ir و رویت فرم شماره «۶»، بدون نیاز به حضور در مدرسه، به‌صورت غیرحضوری، رشته تحصیلی خود را انتخاب کنند.
به گزارش ایلنا، علی‌رضا کاظمی، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش گفت: ظرفیت مدارس و مناطق آموزش و پرورش برای هر رشته تحصیلی، مشخص و در سامانه بارگذاری شده‌است. برای انتخاب رشته هر دانش‌آموز ۱۰۰نمره در نظر گرفته شده که با توجه به نظر معلم، مشاور مدرسه و نظر دانش‌آموزان و اولیای آن‌ها اعمال شده‌است.

معاون پرورش وزارت آموزش و پرورش افزود: میانگین نمرات دروس ریاضی و تجربی برای دانش‌آموزان متقاضی «رشته ریاضی فیزیک» باید به ترتیب حداقل ۱۴ و ۱۳ و برای متقاضیان «رشته علوم تجربی» به ترتیب حداقل ۱۳ و ۱۴ باشد.
کاظمی گفت: دانش‌آموزان متقاضی رشته‌های «ادبیات وعلوم انسانی»، «علوم تجربی» و «فنی و حرفه‌ای»، به دو اولویت «الف» و «ب» تقسیم‌بندی شدند که گروه «الف» در اولویت ثبت‌نام هستند. وی افزود: دانش‌آموزانی که در اولویت «ب» قرار دارند، به شرط خالی بودن ظرفیت مدرسه در رشته مورد نظر، می‌توانند ثبت نام کنند.
شرط خرید اینترنتی کتاب‌های درسی برای دانش‌آموزان پایه دهم، ثبت اطلاعات و انتخاب رشته تحصیلی آن‌ها در «سامانه پاد» و تأیید آن از طرف مدیر مدرسه‌است.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور
صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسرآمدان اقتصادی
بنیانگذار: سیفاله یزدانی
مدیر مسئول: علی پاکراد
سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲
شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸
شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷
فکس: ۸۸۹۶۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content۱
لینوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

تهران دلتایی شد



بازار مسکن تهران در قبضه قدیمی‌سازها

ماه از سال ۱۴۰۰ رسیده‌است.

عوامل مختلفی منجر به کوچ طرف تقاضا از واحدهای نوساز به واحدهای قدیمی شده که مهمترین آن به کاهش قدرت خرید متقاضیان مصرفی و روند نزولی عرضه واحدهای نوساز مربوط می‌شود. سال ۱۳۹۹ در شهر تهران برای ۵۳ هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی پروانه ساخت صادر شده که کمترین میزان عرضه از سال ۱۳۸۳ به بعد محسوب می‌شود.

جست‌وجوی فایل‌های عرضه شده به دفاتر املاک و آگهی سایت‌های اینترنتی هم از فقر آپارتمان نوساز در بازار مسکن حکایت دارد. همین مساله به ایجاد فاصله قیمتی بین واحدهای مرغوب نوساز با آپارتمان‌های قدیمی منجر شده‌است. واحدهایی که اغلب فاقد آسانسور هستند و هرچه در طبقات بالاتر قرار بگیرند از قیمت آنها کاسته می‌شود.

در حال حاضر به سختی می‌توان خانه ۵۰۰ میلیونی تومانی در تهران پیدا کرد اما یافتن آپارتمانی با این حدود قیمت به آسانی در شوهرک‌های اطراف تهران امکان‌پذیراست. در کرج، اندیشه، شهریار، هشتگرد، پردیس، پرند، قرچک،

توضیح رئیس سازمان سنجش درباره

چرای کاهش ۳۵ هزار نفری داوطلبان کنکور

به طور کلی علت تمدید زمان‌های ثبت‌نام دو بخش

دارد؛ یک بخش این است که زمان‌های آزمون به لحاظ شیوع کرونا احتمالاً در کشور تغییر می‌کند و ما هم باید سیستم ثبت‌نام را باز کنیم.

خدایی‌خاطر نشان کرد: از طرفی موارد دیگری هم وجود دارد؛ به این صورت که ممکن است یک شخص اگر قرار بوده در تهران امتحان بدهد، حالا به هر دلیلی شرایطش به گونه‌ای شده که می‌خواهد در شیراز کنکور دهد، به هر حال همه این موارد موثر است.

وی اضافه کرد: یک بخش دیگر هم موضوع ویرایش اطلاعات است. ما مهلت‌هایی را برای افرادی که بخواهند اطلاعات ثبت نامی خود را ویرایش کنند در نظر می‌گیریم و این هیچ اشکالی ندارد.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در پاسخ به این سوال که پیش‌تر زمان ثبت‌نام کنکور صرفاً دو مرتبه تمدید می‌شد، اما اکنون به عنوان

سخنگوی سازمان غذا و دارو: سفر به کشورهای دیگر

برای تزریق واکسن کرونا غیرمنطقی است

سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت که هموطنان ما باید این نکته را در نظر داشته باشند که حتی به فرض معتبر و مورد تأییدبودن واکسن تزریق شده در کشورهای دیگر، قرارگرفتن در ازدحام و شلوغی های این مسافرت‌ها در انتقال و شیوع ویروس به افراد تاثیرگذار خواهد بود و قطعاً این اقدام منطقی به نظر نمی‌رسد؛ چرا که باید برای تزریق دز دوم نیز همین مسیر دوباره طی شود.
کیانوش جهانپور در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص آخرین وضعیت واکسنیاسیون کرونا در کشور اظهار کرد: بنا بر این است که تا پایان سال ۱۴۰۰، واکسنیاسیون افراد بالای ۱۸ سال کشور که در گروه هدف قرار دارند، تکمیل شود.

هموطنان ما باید این نکته را در نظر داشته باشند که حتی به فرض معتبر و مورد تأییدبودن واکسن تزریق شده در کشورهای دیگر، قرارگرفتن در ازدحام و شلوغی های این مسافرت‌ها در انتقال و شیوع ویروس به افراد تاثیرگذار خواهد بود و قطعاً این اقدام منطقی به نظر نمی‌رسد؛ چرا که باید برای تزریق دز دوم نیز همین مسیر دوباره طی شود.

کیانوش جهانپور در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص آخرین وضعیت واکسنیاسیون کرونا در کشور اظهار کرد: بنا بر این است که تا پایان سال ۱۴۰۰، واکسنیاسیون افراد بالای ۱۸ سال کشور که در گروه هدف قرار دارند، تکمیل شود.

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷
فکس: ۸۸۹۶۰۶۴۴۷
شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹
www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com



عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

معاون درمان ستاد فرماندهی مدیریت بیماری کرونا در کلان شهر تهران اعلام کرد که دلتا یا همان ویروس جهش یافته هندی کرونا در بیماران تهرانی هم مشاهده شده و به عبارتی این بیماری وارد پایتخت شده‌است.
نادر توکلی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: وضعیت بالینی بیماران مراجعه‌کننده به مراکز درمانی موید این موضوع است که نوع دلتای ویروس کرونا به تهران نیز نفوذ کرده‌است. وی ادامه داد: هرچند امکان بررسی بیماران از لحاظ ابتلا به این ویروس جهش‌یافته هندی، وجود ندارد؛ اما شواهد موجود بر این موضوع دلالت دارد که رفتار فعلی ویروس در بیماران متناسب با دلتا یا همان ویروس جهش‌یافته هندی است.

توکلی تأکید کرد: با وجود اینکه شدت ابتلا و عفونت دلتا نسبت به ویروس انگلیسی بیشتر بوده و این ویروس مسری‌تر است، خوشبختانه مرگ و میر بر اثر این جهش بیشتر نشده‌است. معاون درمان ستاد فرماندهی مدیریت بیماری کرونا در کلان شهر تهران ادامه داد: دقت تست‌های پی سی آر برای تشخیص دلتا، خیلی زیاد نیست و باید بیشتر به علائم بالینی برای تشخیص بیماری توجه کرد.

توکلی اظهار کرد: علایم اولیه ویروس جهش‌یافته هندی موسوم دلتا، شبیه سرماخوردگی است و آبریزش بینی، گلودرد و احتقان بینی مهمترین علائم اولیه ابتلا به کرونای هندی به شمار می‌رود.

تکی: خبرنگاری نسیم

ورامین، پاکدشت می‌توان در حدود ۵۰۰ میلیون تومان صاحب خانه شد.

بازار مسکن در مرحله ثبات قرار دارد

یک کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه از آبان ماه سال گذشته انتظارات تورمی تعدیل شده که شاهد ریزش بورس و ثبات نسبی قیمت مسکن بوده‌ایم، گفت: به دنبال نوسانات اقتصادی سه سال گذشته مطالبات عمومی بالا رفته که به نظر می‌رسد دولت آینده قصد دارد به این مطالبات پاسخ بدهد و در این صورت با افزایش هزینه‌های جاری، رشد نقدینگی، تورم و افزایش قیمت مسکن مواجه می‌شویم.

مهدی سلطان محمدی درباره پیش‌بینی آینده بازار مسکن اظهار کرد: در بسیاری موارد پیش‌بینی قیمت در بازارها امکان‌پذیر نیست. اما اقتصاد ما با مشکلاتی مواجه است که شاید مهم‌ترین آن حجم سنگین نقدینگی و سرمایه‌های سرگردان باشد. در طول دو سه سال گذشته شوک‌هایی به اقتصاد وارد شد که اصلی‌ترین آن تحریم‌های دوره ترامپ بود. سپس بیماری کرونا اتفاق افتاد که منجر به کمبود دارایی‌های

دستورالعمل حمایت از تولید تجهیزات پزشکی ابلاغ شد

کمی تولیدات تجهیزات پزشکی در داخل کشور و ارتقای صادرات آنها، دستورالعمل حمایت از تولید تجهیزات پزشکی به روزرسانی و ابلاغ شده‌است.
براساس این دستورالعمل، علاوه بر بازگشتی سیاست های حمایتی در نظر گرفته شده برای کالاهای تولید داخل، فهرست کالاهایی که در تولید آنها به خودکفایی رسیده‌ایم یا خودکفایی در تولید آنها پیش‌بینی می‌شود نیز به‌روزرسانی شده‌است.

اداره نظارت بر تولید و کنترل کیفی تجهیزات و ملزومات پزشکی، دستورالعمل حمایت از تولید تجهیزات پزشکی را به‌روزرسانی و ابلاغ کرد.

به گزارش وبدا، اداره نظارت بر تولید و کنترل کیفی اعلام کرد: در راستای اجرای قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیاز کشور و اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و همچنین به منظور ارتقای کیفی و

فوق‌العاده ویژه مدیران دولتی دو برابر شد

استناد ماده (۶۷) قانون مدیریت خدمات کشوری - مصوب ۱۳۸۶- تصویب کرد: امتیاز فوق‌العاده مدیریت هر یک از عناوین مدیریت و سرپرستی موضوع تبصره (۲) ماده (۶۵) قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶- متناسب با پیچیدگی وظایف و مسئولیت‌ها، حیطه سرپرستی و نظارت و حساسیت‌های شغلی و سایر عوامل مربوط موضوع جدول شماره (۲) بند (۲) بخشنامه شماره ۱۴۵۹۳/۲۰۰ مورخ ۱۳۸۸/۲/۲۱ معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس جمهوری (سابق) به شرح جدول اصلاح می‌شود.

دولت دوازدهم فوق‌العاده ویژه مدیران را دوبرابر کرد.

به گزارش ایلنا، به نظر می‌رسد تلاش‌های مدیران دولتی برای بهره‌مندی از آخرین ماه صدارت دولت دوازدهم به نتیجه رسیده‌است؛ دولت دوازدهم با اصلاح یک مصوبه دولت نهم، شرایط را برای افزایش حقوق جدید مدیران فراهم کرد. لایبگیری مدیران دولتی ظاهراً نتیجه‌بخش بوده‌است.

هیت وزیران به پیشنهاد شماره ۱۷۴۲۴ مورخ ۱۴۰۰/۴/۵ سازمان اداری و استخدامی کشور و تأیید شورای حقوق و دستمزد و به

آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی لغو شد

درخواست معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش، در مورد برگزاری آزمون مدارس نمونه دولتی، با توجه به آغاز پیک پنجم بیماری کووید ۱۹ افزایش خطر سرایت‌پذیری ویروس دلتا در جمععات، توصیه اکید به توقیع کلیه آزمون‌ها به مدت یک ماه کرده‌است.
شایان ذکر است، بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته مقرر شده بود، آزمون مدارس نمونه دولتی، در روز جمعه، ۱۸ تیرماه برگزار شود.

آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی که مقرر شده بود روز جمعه ۱۸ تیر برگزار شود، به دلیل آغاز پیک پنجم کرونا لغو شد.

به گزارش ایلنا، محمد محسن بیگی، مدیرکل سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش در مورد تاریخ برگزاری «آزمون مدارس نمونه دولتی»، گفت: دفتر سلامت، جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پاسخ به